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عضو شورای شهر مشهد خبر داد

تعریفبستهسرمایهگذاری
200میلیاردیبرایپارکخورشید

عضو شورای شــهر مشــهد گفت: بسته ســرمایه گذاری 
کوهستان پارک خورشید به ارزش بیش از 200 میلیارد 
تومان تعریف شــده که در حال بررســی در شــورای شهر 

است. 
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورا، محمدحســین 
ودیعی در نشست کمیته نظارتی شماره یک که در منطقه 
9 شهرداری مشــهد برگزار شــد، اظهار کرد: پروژه های 
شاخص سرمایه گذاری شهر مشهد همچون پروژه آرمیتاژ 
در این منطقه قرارگرفته است. در حوزه خدمات شهری 
نیز شاخص ترین پروژه، کوهستان پارک خورشید است 
که بسته سرمایه گذاری هم برای این پروژه باارزشی بیش 
از 200 میلیارد تومان تعریف شده که در حال بررسی در 
شورای شهر اســت و با تصویب آن شاهد پیشرفت خوبی 
در این منطقــه خواهیم بــود. وی اظهار کــرد: منطقه 9 
شــهرداری مشــهد به جز چند پهنه اش که در بافت های 
فرســوده قرارگرفته و دارای ساخت وسازهای غیرمجاز 
و غیراســتاندارد اســت، نســبت به ســایر مناطق شهری 
مشــکلات خاصی نــدارد و دارای بافت شــهری منظم و 
منســجمی اســت. ودیعی درباره روســتاهای ارتفاعات 
جنوبی نیز بیان کرد: مشکلات اصلی روستاهای داخل 
محدوده ایــن منطقه عدم پرداخت حــق و حقوق قانونی 
شــهرداری و همچنیــن نداشــتن ســند ملکی اســت که 
مدیریت شــهری مشــهد این آمادگی را دارد با تقســیط 

بدهی ها این مشکلات مالکیتی را رفع کند.
رمضانعلــی فیضــی دیگر عضــو شــورا نیز در این جلســه 
درباره کوهســتان پارک شــادی گفــت: قرار بر این شــد 
این موضوع در جلسه آینده کمیته نظارتی با حضور تمام 
اعضای کمیته، بررســی کارشناسی شود اما به طورکلی 
شهرداری مشهد پیگیر برگشتن کوهستان پارک شادی 

به چرخه زیرساخت های شهری است.
 وی دربــاره روســتاهای کمربنــد جنوبــی نیــز گفــت: 
عرصه هــای این روســتاها، عرصه منابع طبیعی اســت و 
بر همین اســاس مشــکل مالکیتــی دارد و به عنوان یک 
معضل مطرح اســت البتــه تعداد روســتاها زیاد نیســت 
و باید نماینــده عالی دولت در اســتان با همــکاری دیگر 
دســتگاه های ذی ربــط که ادعــای مالکیت دارنــد، این 

مشکل را حل کند.

شهردار منطقه 8 مشهد خبر داد: 

معرفی23پاساژمعروفوهتل
بزرگدرمشهدبرایدریافت

تاییدیهایمنی
شــهردار منطقه 8 مشــهد گفت: از ابتدای امسال بیش 
از 130 مــکان از مــوارد ســه گانــه مدنظر کارشناســان 
آتش نشانی به ما معرفی شده اند تا هرچه زودتر برای رفع 
نواقص ایمنی و دریافت گواهی ایمنی اقدام کنند که در 
این فهرست 23 پاســاژ معروف، هتل بزرگ و پروژه های 

مهم در حال ساخت وجود دارند.
 بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
حجت فرقانی با اشاره به شرایط موجود در محدوده این 
منطقه و تمرکــز بیشــتر مجتمع های اقامتــی و تجاری و 
نیز پروژه های در حال ساخت گفت: با توجه به مکاتبات 
دادســتانی بــا شــهرداری منطقــه 8 مبنــی بــر توجه به 
بحــث ایمنی ســازه ها و ســاختمان ها بــه ویــژه آن هایی 
کــه جنبــه اســتفاده عمومــی دارنــد، اقداماتی از ســال 
گذشــته آغاز شــده اســت که طبق کار کارشناسی شده 
ســازمان آتش نشــانی و مدیریت بحران منطقــه، ایمنی 
ســه نوع مکان شــامل هتل ها و مراکز اقامتــی، بازارها و 
 پروژه های در حال ســاخت ایمنی ارزیابی شــده اســت.
قاضــی بهشــتی، دادیــار حــوزه معاونــت اجتماعــی و 
پیشــگیری از وقوع جــرم نیز در این نشســت بیــان کرد: 
اقدامــات مدیریــت شــهری در چارچــوب قانــون و بــا 
نظارت حــوزه قضایی به منظــور برقراری نظم شــهری و 

شهروندمداری است.

از میان خبرها

گوناگون

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اعلام کرد:

شناساییسالانه۱0هزارمورد
سرطانجدیددراستان

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: در استان، 
ســالانه حدود 10 هزار مورد ســرطان جدید شناســایی 
شــده و با بروز 188 مورد ســرطان در هر 100 هزار نفر، 
خراســان رضوی رتبــه 1۵ کشــوری را دارد. بــه گزارش 
ایســنا، محمد دارابی در مراســم افتتاح همزمــان مراکز 
تشخیص زودهنگام ســرطان و بیماری های غیرواگیر که 
در دانشگاه علوم پزشکی مشــهد برگزار شد، اظهار کرد: 
سرطان های شایع اســتان در میان زنان شــامل سرطان 
پســتان، معده و پوســت و در میان آقایان ســرطان معده و 
پوست است. بنابراین توانسته  ایم در سطح یک درمان از 
سال 139۵ تا 139۷ در مراکز جامع خدمات بهداشتی 
شهری و روستایی، تعداد ۴22 هزار و 8۶0 مورد سرطان 
پســتان را اســکرین کنیم که از این میان، دو هزار و ۷9۴ 
مورد یعنی 0.۶ درصد اســکرین ها مثبت بوده و بیماران 
بــرای درمان بــه ســطح دو ارجاع شــدند. معــاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد نیز در این مراسم گفت: در 
شهر مشهد سه مرکز غربالگری و تشخیص سرطان داریم 
که یکی از آن ها در بیمارستان امید است و منتظر دریافت 
تجهیزات لازم برای آن هستیم. مرکز بعدی در بیمارستان 
امام رضا )ع( است که تا چند روز آینده دستگاه ماموگرافی 
آن نصب خواهد شــد که این دســتگاه یکی از مجهزترین 
دستگاه های ماموگرافی کشور است و سومین مرکز واقع 
در بیمارستان شــهید هاشمی نژاد اســت. بخش شیمی  
درمانی بیمارستان شهید هاشمی نژاد با توجه به اهمیتی 
که این بیمارستان در شمال شهر و منطقه محروم مشهد 
دارد، از سه هفته پیش کاملًا فعال شده و کار درمانی خود 
را آغاز کرده اســت. شــاپور بدیعی افزود: انتخاب دو شهر 
کاشمر و قوچان برای راه اندازی مراکز غربالگری به دلیل 
این است که این دو شــهر، قطب های درمانی در دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد هستند. شهر قوچان، پوشش دهنده 
درگز و مجموعه جمعیت پیرامون آن خواهد بود. کاشمر 
نیز جمعیت خود، بردسکن و خلیل آباد را پوشش می دهد. 
در قطــب دیگر مرکــز غربالگــری و تشــخیص زودهنگام 
ســرطان در تربت جام راه اندازی شــده اســت تــا خدمات 
درمانی را به اهالــی تایباد، باخرز و تربت جــام ارائه دهد. 
درواقع وجود چنیــن مراکزی در شهرســتان ها برای این 
است که بیماران، مسافت زیادی را برای گذراندن مراحل 
درمانی خود  به مشهد طی نکنند و دچار مشکلات نشوند.

مدیرکل محیط زیست استان اعلام کرد:

اعمالقانون۸۴۵متخلفشکار
دراستانطیامسال

مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی گفت: 8۴۵ متخلف 
شکار و صید در خراسان رضوی اعمال قانون شدند. تورج 
همتی در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: با تلاش شبانه روزی 
یگان حفاظت، طی 10 ماه امسال 1۷۷ قبضه انواع اسلحه 
از متخلفان کشــف و توقیف شــده کــه دو قبضــه آن از نوع 
سلاح جنگی بوده اســت.  وی همچنین به کشف 2۶00 
گلوله، ۴1دستگاه دوربین چشــمی شکاری و توقیف 10 
دســتگاه موتور ســیکلت از متخلفان اشــاره کــرد و افزود: 
دستگیرشدگان طی این مدت بابت شکار و صید جانوران 
وحشی مبلغ 28 میلیاردو ۷00 میلیون ریال ضرر و زیان به 

محیط زیست استان وارد کرده اند. 

گزارش

گروه جامعه

»بهزیســتی ســال گذشــته طــرح فــروش روزنامه 
در ســرچهارراه ها را بــا همــکاری روزنامه ها اجرا 
کرد کــه براســاس آن افرادی کــه بیــن 1۵ تا 18 
ســال بودند، به خدمت گرفته می شــدند. روزنامه 
برای این افراد تهیه می شد و آن ها با فروختن این 
روزنامه درآمــد کســب می کردند. برخــی اعتقاد 
داشتند این کار کودک آزاری است چرا که شرایط 
سختی برای کودکان ایجاد می کند. نظر به اعتقاد 
مخالفان و موافقان، اجرای این طرح  بعد از مدتی 
لغو و درآمد این نوجوانان قطع شد. بهزیستی این 
افراد و خانواده  آن ها را ســامان دهی کرد. رویکرد 
بهزیســتی به این صورت اســت که با خانــواده این 
افــراد ارتباط برقرار شــود کــه خانــواده زمینه کار 
فرزندان خــود را در خیابان ها ایجــاد نکنند.« این 
اظهارات معــاون بهزیســتی اســتان در گفت و گو 
با ایسناســت کــه در آن به قطــع درآمــد نوجوانان 
تحت پوشش بهزیستی به دلیل توقف طرح فروش 
روزنامــه بر ســرچهارراه ها در مشــهد اذعان کرده 

است.

مزیت های طرحی که متوقف شد	 
به گزارش »خراسان رضوی«، طرح فروش روزنامه 
در ســر چهارراه ها آن طور که پوریوســف مدیرکل 
بهزیســتی اســتان پیش از این بــه ما اعــلام کرده 
بود، با عنوان طرح ســامان دهی و توانمندســازی 
نوجوانان از ســال 83 برای اولین بار در کشور، از 
سوی بهزیستی خراســان رضوی به اجرا گذاشته 
شد و در سال 8۵، از سوی سازمان بهزیستی کشور 
به عنوان طرح نمونه کشوری انتخاب و معرفی شد. 
بر اساس اظهارات پوریوســف ، در تیرماه 9۵، ۷۵ 
نوجوان 1۵ تا 1۷ ساله تحت پوشش این طرح بوده 
و در مجموع 1300 نوجوان به وسیله این طرح به 
توانمندی و اســتقلال رســیده و پس از اســتقلال 
و مهارت آمــوزی، از طــرح جدا و مشــغول زندگی 
مستقل شده اند، ضمن این که بسیاری از خانواده 

های این افراد در بهزیستی پرونده دریافت خدمات 
دارنــد و خدماتــی از قبیل درمــان و تــرک اعتیاد، 
خدمــات مــددکاری، مشــاوره ای و کمــک هــای 

موردی از سازمان بهزیستی دریافت می کنند.
یکــی از مزیــت هــای ایــن طــرح توانمند ســازی 
نوجوانان و خانواده های تحت پوشــش آنان بود، 
به طوری که در این طرح، پــس از عقد تفاهم نامه 
هایی با روزنامه هایی مانند روزنامه خراســان که 
جزو اولیــن روزنامه هایــی بود که در ایــن طرح با 
بهزیستی همکاری کرد، نوجوانان، برای ساعاتی 
از روز، مشــغول فــروش روزنامه می شــدند و پس 
از دریافــت تمام ســود حاصــل از ایــن کار که گاه 
در طول ماه بــه بیش از ۶00 هــزار تومان هم می 
رسید، در ســایر ســاعات خود، در مرکزی دولتی 
تحت نظــارت مســتقیم بهزیســتی، بــه گذراندن 
آموزش های مددکاری، روان شناختی، مهارتی، 
دریافت یک وعده غذای گرم، استحمام، آموزش 
هــای درســی و خدمــات حمایتــی و بهداشــتی 
مشــغول و پس از پایــان ســاعات روز بــه خانواده 

خودشان می پیوستند.
از دیگر مزیت های این طرح، نظام مند، قانون مند 

و مفید کردن اقدامات افرادی بــود که به کارهای 
غیرمولد و کاذب مشغول بودند. مدیرکل بهزیستی 
اســتان در این زمینــه نیز در گزارشــی کــه تیرماه 
9۵ در روزنامــه »خراســان رضوی« منتشــر شــد ، 
اعلام کرده بود: »هیچ یک از این نوجوانان، فرزند 
بهزیســتی نبوده و همه آن ها نوجوانانــی بوده اند 
که در گذشته تحت فشار خانواده خود یا به صورت 
داوطلبانه، مشــغول کارهــای غیرمولــد، کاذب و 
فاقد ضوابط قانونی و اجتماعی، موسوم به کارهای 
خیابانی بوده اند و حتی در برخی موارد مورد بهره 
کشــی ســودجویان نیز قرار می گرفتند اما پس از 
قرار گرفتن در این طرح، با حمایت های مددکاری، 
روان شــناختی، مهــارت آمــوزی، ســوادآموزی و 
اشتغالی، تحت یک برنامه منظم و قانونی با حمایت 

بهزیستی مشغول فعالیت شده اند.«
حــال چنین طرحی کــه با مزیــت های فــراوان در 
مشهد با موفقیت در حال انجام بود، مدتی است که 
متوقف شده و توقف آن در گام اول گریبانگیر همین 
نوجوانان شد و آن طور که معاون بهزیستی استان 
اعلام کرده است، درآمد این نوجوانان را که پیش از 
این روی آن حساب ویژه ای کرده بودند، قطع کرد.

آمار کودکان کار در 2 سال اخیر افزایش 	 
نداشته است

معاون امور اجتماعی بهزیســتی خراسان رضوی 
در بخــش دیگــری از گفت و گــو با ایســنا آمارهای 
دیگری را نیز اعلام کرد و گفــت: آمار کودکان  کار 
در دو ســال اخیر افزایش نداشته  است. بهزیستی 
برای ســامان دهی کودکان کار خدمات بیشتری 
نســبت به گذشــته ارائه می دهد و مراکز آموزشی 
کودکان خانواده به صورت روزانه به کودکان  کار و 
خانواده آن ها خدمات توانمندسازی ارائه می دهد. 
غلام حســین حق دادی اظهار کرد: در ســال های 
گذشته تعداد کودکان  کار اتباع خارجی از ایرانی 
بیشتر بود اما اکنون آمار کودکان  کار اتباع خارجی 
زیر ۴0 درصد است. وی افزود: در سال های اخیر، 
آمار کودکان کار تحت پوشــش بهزیستی افزایش 
قابــل ملاحظــه ای پیــدا نکــرده  اســت. آمارهایی 
که اغلب اعلام می شــود، مربوط به افرادی اســت 
که زیر پوشش بهزیســتی و ســازمان های مختلف 
خدماتــی دریافــت می کننــد، بنابرایــن آن چــه 
گفته می شــود نمودار جامعــه نبوده بلکــه نمودار 
خدمت به این جامعه اســت. معاون امور اجتماعی 
بهزیستی اســتان اظهار کرد: بیشــتر کودکان کارِ 
تحت پوشــش، پســران هســتند و تنها کمتــر از ۵ 
درصد آن ها دختران هستند؛ به طور عمده پسران 
نوجوان 10 تا 1۵ سال هستند که طبق قانون  کار 
اجازه کار ندارنــد، اما به دلیل اجبار یا بهره کشــی 
دیگــران مجبور بــه کار شــده اند. وی یادآور شــد: 
کودکان  کار بــه کار گرفته نمی شــوند، چــرا که با 
کار آن ها مخالف هســتیم. رویکرد بهزیستی فقط 
تحویل این بچه ها به خانواده شــان نیست. شرایط 
این کــودکان و خانــواده آن ها در مراکز آموزشــی 
کودک خانواده بررســی می شود و مسئله ای را که 
در بهزیستی و سازمان های مرتبط قابل حل باشد، 
از طریق مــددکاری رفع خواهیم کــرد، همچنین 
هزینه های درمان و تحصیل کودکان  کار از طریق 
ســازمان های خیریه همراه و اعتبارات بهزیســتی 

تامین می شود.
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معاون امور اجتماعی بهزیستی استان با اشاره به توقف طرح فروش روزنامه هادر چهارراه ها  مطرح کرد

تصمیمی که نوجوانان روزنامه فروش را بیکار کرد

اولین جلســه کمیته صیانت از حریم شهر مشهد با 
حضور مسئولان ذی ربط برگزار شد تا حلقه فعالیت 
متخلفان ســاختمانی در حریم شهر مشهد تنگ تر 
شود و ساخت و ســازهای غیرقانونی در حریم شهر 
بیش از هــر زمــان دیگری تحــت کنتــرل درآید. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 

مدیرکل نظارت بر ســاخت و ســازها و کمیســیون 
ماده 100 شــهرداری مشــهد با اشــاره به وســعت 
8۶ هــزار هکتــاری این کلان شــهر گفت: وســعت 
شــهر، تهدیدات خاص خود را نیز به دنبال دارد که 
برای رفع این تهدیدات، ضــرورت دارد هم افزایی و 
هماهنگی هر چه بیشتر میان دستگاه های اجرایی 

در محدوده شهر به وجود آید. مسعود ایاز با بیان این 
که محدوده شهر تا ســال ۷2 در طرح خازنی 120 
هزار هکتار بــود، افزود: همچنین ایــن محدوده در 
طرح مهرآزان بــه 30 هــزار هکتار کاهــش یافت و 
در ســال 8۵ نیز بر اســاس مطالعات طــرح فرنهاد 

محدوده شهر به 8۶ هزار هکتار رسید.

با تشکیل اولین جلسه کمیته صیانت 
از حریم شهر مشهد محقق می شود

کنترلساختوسازهای
غیرقانونیدرحریمشهر
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